einer Doppelgarage bebauten Grundstücks Gemarkung Bottrop, Flur 171, Flurstück 288, Gebäude- 
und Freifläche, Wohnen, Haßlacher Straße 37 in 46242 Bottrop. 

Der Verkehrswert des Bewertungsobjektes wurde zum Stichtag 26.08.2024 ermittelt mit rd. 

480.000,00 € 
(in Worten: vierhundertachtzigtausend Euro). 

Ausfertigung Nr. 1 
Dieses Gutachten besteht aus 50 Seiten zzgl. 8 Anlagen mit insgesamt 47 Seiten. Das Gutachten 
wurde in sechs Ausfertigungen erstellt, davon eine für meine Unterlagen. 

Sachverständigenbüro

Grundstücksbewertung

[...]

Doppelgarage bebauten Grundstücks Gemarkung Bottrop, Flur 171, Flurstück 288, Gebäude- und 
Freifläche, Wohnen, Haßlacher Straße 37 in 46242 Bottrop, wurde entsprechend der in den 
Vorabschnitten ermittelten gewogenen Mittel aus Sach- und Ertragswert zum Wertermittlungsstichtag 
26.08.2024 mit rd. 

480.000,00 € 
(in Worten: vierhundertachtzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Als Sachverständiger bescheinige ich durch meine Unterschrift zugleich, dass mir keine 
Ablehnungsgründe bekannt sind, aus denen ich als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht 
zulässig bin oder meinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.